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Styrelsen för AHR - Anhörigas Riksförbund får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024.
 
Förvaltningsberättelse
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp 
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
Information om verksamheten
Anhörigas Riksförbund är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation som verkar för anhöriga 
som vårdar, hjälper eller stödjer en närstående som behöver det pga fysisk eller psykisk ohälsa, ålder 
eller funktionsnedsättning. Anhörigas Riksförbund stimulerar bildandet av medlemsföreningar och 
stöttar deras verksamhet. Anhörigas Riksförbund är en gemensam plattform för frågor som rör 
anhörigskap. Organisationen kännetecknas av god samverkan genom konstruktiv dialog med samtliga 
aktörer inom området stöd till anhöriga.
 
Föreningen har sitt säte i Varberg.
 
Förbundsstyrelse
Eva Sixt, Ordförande
Ingrid Sandelin, Vice Ordförande
Rolf Åström, Ledamot
Brita Karlsson, Ledamot
Sixten Nylin, Ledamot avsade sig uppdraget pga hälsoskäl 2024-04-26
Marie Asplund, Ledamot
 
Styrelsemöten
Styrelsen har under 2024 sammanträtt vid 8 (16) protokollförda styrelsemöten, varav 1 (2) möten 
sträckte sig över två dagar. Av dessa genomfördes 6 (10) digitalt.
 
Vid mötena har även medlemmar från valberedningen och de förtroendevalda revisorerna deltagit. 
Mötena har enligt samtliga deltagare präglats av en god, respektfull och kreativ stämning för att med 
gemensamma krafter verka för förbundets bästa.
Under våren 2024 avgick styrelseledamoten Sixten Nylin på grund av hälsoskäl och hans ersättare skall 
utses vid årsmötet 2025.
Kansliets personal har under året stått till förfogande för styrelse, valberedning och revisorerna i deras 
arbete. 
 
Valberedning
Anders Norrman, Sammankallande
Ann-Margret Blomquist, Ledamot
Marja Hillerström, Ledamot
 
Fyllnadsval 2024-04-27
Anders Sjögren, Ledamot
Camilla Nyman, Ledamot
 
Valberedningen har haft 4 (14) protokollförda möten.
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Revisorer
Gunnar Feucht, Auktoriserad
Anne Westergaard, Förtroendevald
Rolf Lundin, Förtroendevald
 
Lokalföreningar
Per 2023-12-31 fanns 44 (45) aktiva lokalföreningar med sammanlagt 3 296 (3 446) medlemmar. Under 
året har medlemsföreningen i Östersund behövt lägga ner. Medlemsföreningarna i Sigtuna och 
Stockholm har begärt och beviljats utträde. Två nya föreningar har bildats under året, Alzheimer Sverige 
Höganäs och Anhörigföreningen i Blekinge.
 
Regionala nätverk
Antalet regionala nätverk uppgick under 2024 till 7 (7) stycken. Dessa finns i Mälardalen, Småland, 
Skåne, Halland, Västra Götaland, Värmland/Örebro och Norrland.
 
Direktanslutna medlemmar
Per 2024-12-31 var 323 (275) personer direktanslutna medlemmar i Anhörigas Riksförbund.
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret
 
Årsmöte 27 april för Anhörigas Riksförbund
Anhörigas Riksförbunds årsmöte genomfördes den 27 april. Förbundsstyrelsen var på plats på kansliet i 
Varberg tillsammans med personal, övriga medlemmar och ombud deltog digitalt via zoom.
 
Föreningsstämman beviljade ansvarsfrihet för ledamöterna i den förbundsstyrelse som avgick på 
ordinarie kongress i april 2023. Likaså beviljades ansvarsfrihet för styrelsen i nuvarande förbundsstyrelse 
som tillträdde under extrakongressen 2023-11-19.
 
Den auktoriserade revisorn förordade ansvarsfrihet för den styrelse som var ansvariga under 2023-04-21 
till 2023-11-19. De förtroendevalda revisorerna förordade att inte bevilja ansvarsfrihet för dåvarande 
styrelse. Stämman gick till omröstning och resultatet innebar att nämnda styrelse inte gavs ansvarsfrihet. 
Då denna styrelse avgått och ersatts av en helt ny styrelse vidtogs inga ytterligare åtgärder.
 
Till årsmötet hade en motion inkommit gällande ambassadörer/kontaktpersoner i de geografiska områden 
där inga medlemsföreningar, men väl direktanslutna medlemmar, finns. Förslaget innebar att ge 
förbundet i uppdrag att arbeta fram hur ett kontaktmannaskap för direktanslutna medlemmar kan 
utformas, vilket årsstämman beviljade.
 
Anhörigveckan
Anhörigriksdagen som Anhörigas Riksförbund tidigare arrangerat utgick av ekonomiska skäl 2024. 
Under vecka 40, den nationella anhörigveckan, hade Anhörigas Riksförbund tema Balans i anhörigskapet 
och erbjöd sex digitala föreläsningar. Föreläsningarna sändes från Varberg och var gratis för förbundets 
medlemmar. Förutom de deltagande som valde att sitta enskilt hemmavid sågs föreläsningarna även av 
många grupper runt om i landet. Både förbundets medlemsorganisationer, Studieförbundet Vuxenskolans 
kontor samt kommunalanställda anhörigkonsulenter hade valt att bjuda in grupper för att titta 
gemensamt.
 
Opinionsbildning
Genom uppvaktningar, skrivelser, deltagande i utredningar, remissvar, debattartiklar med mera har 
förbundet fört fram förbundets uppfattningar och ställningstaganden, verkat för våra intressepolitiska 
frågor och på olika sätt pläderat för ett mer anhörigvänligt samhälle där frivillighet är den absoluta 
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grunden, men där också anhörigas villkor och situation uppmärksammas och förbättras.
 
Vi Anhöriga 
Vi Anhöriga är Anhörigas Riksförbunds medlemstidning och en av våra viktigaste medlemsförmåner. 
Under året har tidningen utkommit i 4 nummer, trots vakans på kommunikatörstjänsten under större 
delen av året, varav merparten skickas direkt till våra medlemmar. Övriga tidningar går till 
prenumeranter så som anhörigstöd, sjukhus mm, samt att de används i marknadsförningssyfte genom 
spridning till bibliotek, väntrum, mässor och konferenser.
 
Hemsidan och Medlemsidorna 
Huvudmålgrupp för Anhörigas Riksförbunds hemsida är allmänheten. Alla medlemsföreningar har också 
antingen en länk till sin egen hemsida, eller en flik på förbundets hemsida, med deras kontaktinfo och 
eventuell annan info som de vill ska synas under deras namn. 
Den lösenordskyddade sidan för medlemsföreningar finns tillgänglig för att förbundet ska kunna sprida 
information och mallar snabbt och effektivt. Föreningarna har på så vis tillgång till många olika 
dokumentmallar och information kring styrelsearbete, anhörigperspektivet och annat. Sidan uppdateras 
regelbundet. 
 
Anhöriglinjen 
Anhöriglinjen är en nationell stödlinje för medmänskligt stöd, rådgivning och information, som 
finansieras med medel från Folkhälsomyndigheten. Anhöriga kan vända sig till Anhöriglinjen via telefon 
och e-post. Anhöriglinjen bemannas enligt fastställda tider av volontärer med egna erfarenheter av 
anhörigskap, samt vid behov av personalen på kansliet. 
Under 2024 har antalet volontärer som regelbundet loggar in och besvarar samtal efter schema varit ca 
20 (22) personer. Tiderna för samtal och möjlighet för samtal på andra språk, bland annat avsatt tid för 
samtal på finska, har fortsatt under 2024.
 
Utbildning ”Anhörigperspektiv-fördjupning”
Kursen ”Anhörigperspektiv-fördjupning” är en samverkanskurs mellan Helsjön folkhögskola och 
Anhörigas Riksförbund. Kursen riktar sig till yrkesgrupper som på något sätt möter anhöriga i sin 
profession, till exempel personal i hälso- och sjukvård, omsorg, anhörigkonsulenter, biståndshandläggare 
och socialsekreterare. 
I augusti 2024 startade den femte omgången av utbildningen och klassen har nu gått sin första termin.
 
Sprida anhörigperspektiv i Sveriges kommuner 
Dialogföreläsningen ”Varför behöver vi ett anhörigperspektiv?” har sammanlagt nu besökt 78 kommuner 
och sammantaget har det hållits över 100 föreläsningar om anhörigperspektiv i olika sammanhang. 
Antalet som deltagit har passerat 3700 deltagare. 
Projektet har kunnat följas via instagramkontot #Anhörigperspektiv. Där har det publicerats bilder från 
varje plats och kommun som projektet har varit och föreläst på.
 
Samhällskunskap för anhöriga
Under 2024 har Anhörigas Riksförbund tillsammans med Svenska Röda Korset fortsatt att driva 
projektet Samhällskunskap för anhöriga. Anhörigas Riksförbund och Svenska Röda Korset har 
tillsammans under året arrangerat fyra digitala föreläsningar där både förbundets medlemmar, övriga 
anhöriga och tjänstemän inom anhörigområdet varit inbjudna. 
Föreläsningarna har marknadsförts via sociala medier, på förbundets hemsida samt genom direktutskick 
till förbundets medlemsföreningar.
 
Motverka ofrivillig ensamhet, Vägra Skuld-projekt
Under 2024 har Anhörigas Riksförbund fått medel från Socialstyrelsen för att arbeta med att motverka 
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ofrivillig ensamhet hos unga anhöriga. Projektet har arbetat upp samarbeten lokalt inom barn som 
anhöriga-området med elevhälsan, socialförvaltning, Studieförbundet Vuxenskolan och de som inom 
kommunen arbetar med stöd till anhöriga i Falköping, Vansbro, Kalix och Helsingborg. Under projektets 
gång har det inom de regioner projektet verkat i vuxit fram nätverk samt arbetsgrupper inom dessa. 
Nätverkens funktion har dels varit informationsspridning, uppsökande arbete för att nå unga anhöriga för 
att delta på läger, samverka kring genomförande av läger samt skapa förutsättningar för att region samt 
kommun ska kunna utveckla sitt stöd till unga anhöriga.
 
Projektet har bidragit till att förebygga samt bryta ofrivillig ensamhet genom att verksamheter i ökad 
utsträckning fått upp ögonen för en vanligtvis bortglömd grupp, unga anhöriga. De har även fått verktyg 
att skaffa sig egen kunskap och verktyg att använda direkt i mötet med målgruppen. Under projektets 
gång har vi sett hur vårt arbete gett ringar på vattnet, inte bara i de regioner och kommuner vi verkat i, 
utan även nationellt. Detta genom en ökad trafik på hemsidan och framförallt efterfrågan och utskick av 
befintligt material. Genom samarbete med Utbudet.se har Anhörigas Riksförbund under 2024 fått 
beställningar av framtaget material för barn som anhöriga av ett trettiotal skolor runt om i Sverige. 
Därtill har flera organisationer och yrkespersoner anammat övningar i befintliga eller nystartade 
stödgrupper och mötesplatser för unga anhöriga.
 
Erhållen gåva
Anhörigas Riksförbund har under året fått en större gåva genom arv men denna har vid utgången av 2024 
ännu inte kunnat regleras. Gåvan delas mellan Anhörigas Riksförbund samt Allmänna Arvsfonden och 
omfattar fastighet, lägenhet samt vissa värdepapper. Anhörigas Riksförbunds del av arvet har skattats till 
ett värde av drygt 3 miljoner. Det faktiska beloppet kan inte fastställas före det sker en reglering av 
dödsboet, vilket förväntas ske under 2025. Då beloppet är osäkert till belopp och tidpunkt har posten ej 
intäktsförts per bokslutsdagen.
 
 
Resultat och ställning
 
Förklaring till resultatutvecklingen
Då förbundet för år 2024 fick avslag på en bidragsansökan och sänkt statsbidrag på ytterligare en 
ansökan, budgeterades för ett underskott för att kunna bedriva verksamheten. Underskottet kunde tas från 
sparkapital från tidigare år. Dessutom genomfördes ett antal sparåtgärder samt en allmän stor ekonomisk 
återhållsamhet. Sparåtgärderna bestod bland annat i uppsägning av diverse abonnemang, digitala 
styrelsemöten i stället för fysiska möten vid flertalet tillfällen, digitalt årsmöte, anhörigriksdagen ersattes 
med en digital föreläsningsserie, kostnaden för juristhjälp reducerades. Alla dessa åtgärder resulterade i 
ett betydligt lägre underskott än planerat.
 
Finansiering
Under 2024 har Anhörigas Riksförbund sökt och fått medel från Socialstyrelsen. Inget bidrag erhölls i år 
från Folkhälsomyndigheten.
 
Hållbarhetsupplysning
Anhörigas Riksförbund eftersträvar hållbarhet i alla avseenden. I vår resepolicy framgår att vi i 
möjligaste mån skall välja tåget framför flyg eller bil. För att skapa en hållbar arbetssituation och 
undvika övertid har vi målstyrda tjänster för tillsvidareanställd personal. Förbundet har avtal med en 
företagshälsa och följer lagar och kollektivavtal. 
 
Förväntad framtida utveckling
En nationell anhörigstrategi är beslutad och förbundet kommer att fortsätta driva på och bidra till att den 
får genomslag, främst genom föreläsningsturnén Anhörigperspektiv.
Framöver planerar förbundet att kunna fortsätta utöka och utveckla vår uppskattade Anhöriglinje, 
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behoven och efterfrågan av nationella stödlinjer ökar. 
Förbundet behöver få fler medlemmar och medlemsföreningar. Ändrade stadgar har gjort det lättare att 
inkludera fler typer av medlemsföreningar i vår organisation vilket bidrar till bättre förutsättningar i 
förbundets fortsatta arbete att växa.
Anhörigfrågor berör en mycket stor del av befolkningen och det finns därför goda möjligheter att fler 
människor genom gåvor och donationer skulle vilja stödja verksamheten, det innebär att förbundet 
stegvis kommer att vidta åtgärder som underlättar detta.
Styrelsens förväntan är att 2025 års budget kommer att vara i balans och möjligen ett överskott. Medel 
har beviljats från både Socialstyrelsen och Folkhälsomyndigheten och är nu åter i nivå med tidigare års 
ansökningar.
 
 

Flerårsöversikt

Allmänna förutsättningar 2024 2023 2022 2021 2020
Antal medlemmar 323 275 236 206 178
Medelantalet anställda 4 6 5 4 3

Resultat (tkr)
Verksamhetens intäkter 4 428 7 203 5 917 5 470 4 834
Verksamhetens kostnader -5 301 -8 145 -5 227 -4 873 -4 324
Verksamhetens resultat -874 -942 690 597 510
Resultat från finansiella investeringar 8 0 1 0 0
Årets resultat -866 -942 690 597 510

Ekonomisk ställning
Eget kapital (tkr) 1 311 2 177 3 119 2 429 1 832
Soliditet (%) 61 66 79 73 75
Värdesäkring av eget kapital (%) -40 -30 28 33 39

Definitioner
Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnade mellan tillgångar och skulder.
Soliditet (%) - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala 
tillgångar i balansräkningen).
Värdesäkring av eget kapital (%) - Uppgiften beräknas som årets resultat dividerat med ingående eget 
kapital.
 
Förändring av eget kapital

Balanserat
Summa 

eget
kapital kapital

Belopp vid årets ingång 2 176 993 2 176 993
Årets resultat -865 624 -865 624

Belopp vid årets utgång 1 311 369 1 311 369
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Övrig information
Gåvor mottas på förbundets 90-konto Bg 900-6453 eller swish 9006453.
 
Hjälptelefonen Anhöriglinjen nås på telefon 0200-23 95 00 eller mail 
anhoriglinjen@anhorigasriksforbund.se.
 
Förbundets hemsida: www.anhorigasriksforbund.se Via den kan man också komma till 
Anhörighandboken, som innehåller fakta och information om anhörigskap.
 
Förbundet ger ut tidningen Vi Anhöriga.
 
Anhörigas Riksförbund är medlemmar i det europeiska nätverket Eurocarers.
 
Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med 
noter.
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Resultaträkning Not
1

2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31

 

Verksamhetens intäkter
Medlemsavgifter 102 159 104 316
Gåvor 2 2 767 262 626
Bidrag 3 4 224 533 6 029 580
Nettoomsättning 56 377 663 593
Övriga verksamhetsintäkter 41 824 143 150

4 427 660 7 203 265

Verksamhetens kostnader
Övriga externa kostnader 4 -2 288 634 -3 415 220
Personalkostnader 5 -3 012 827 -4 729 728

-5 301 461 -8 144 948

Verksamhetsresultat -873 801 -941 683

Resultat från finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 8 237 217
Räntekostnader och liknande resultatposter -60 -388

8 177 -171
Resultat efter finansiella poster -865 624 -941 854

Årets resultat -865 624 -941 853
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Balansräkning Not
1

2024-12-31 2023-12-31

 

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 57 182 14 920
Aktuella skattefordringar 8 301 10 781
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 6 105 023 110 446

170 506 136 147

Kassa och bank 1 969 119 3 155 775
Summa omsättningstillgångar 2 139 625 3 291 922

SUMMA TILLGÅNGAR 2 139 625 3 291 922

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital vid årets början 2 176 992 3 118 845
Årets resultat -865 624 -941 853
Summa eget kapital 1 311 368 2 176 992

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 60 904 210 447
Övriga skulder 145 425 369 220
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 7 621 928 535 263
Summa kortfristiga skulder 828 257 1 114 930

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 139 625 3 291 922
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Noter
 
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning.
 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.
 
Intäktsredovisning
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemsskap i AHR - Anhörigas Riksförbund. 
Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem. 
 
Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken AHR - Anhörigas Riksförbund tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett 
värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.
 
Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att AHR - Anhörigas Riksförbund uppfyllt eller kommer att 
uppfylla vissa villkor och om AHR - Anhörigas Riksförbund har en skyldighet att återbetala till 
motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.
 
Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.
 
Bidrag
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas 
som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.
 
Bidrag som erhålls för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är 
avsett att täcka.
 
Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.
 
 
Not 2 Erhållna gåvor

2024 2023

Gåvor redovisade i resultaträkningen
Insamlade medel från allmänheten 2 767 12 626
Gåvor från externa stiftelser 0 250 000
Summa 2 767 262 626
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Not 3 Bidrag

2024 2023

Bidrag och offentliga bidrag redovisade i 
resultaträkningen
Socialstyrelsen 4 224 533 4 550 000
Folkhälsomyndigheten 0 1 479 580
Summa 4 224 533 6 029 580

 
Not 4 Leasingavtal
Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 246 637  (269 571) kronor, varav lokalhyra 
246 637 (226 346) kronor .
Avtalet om lokalhyra är löpande, med 12 månaders uppsägningstid.
 
Not 5 Anställda och personalkostnader

2024 2023

Medelantalet anställda
Kvinnor 4 3
Män 0 3

4 6

Löner och andra ersättningar
Styrelse och kanslichef 801 176 687 309
Övriga anställda 1 331 189 2 730 936

2 132 365 3 418 245

Sociala kostnader
Pensionskostnader för styrelse och kanslichef 45 080 40 086
Pensionskostnader för övriga anställda 96 861 90 631
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 686 038 1 071 885

827 979 1 202 602

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 
pensionskostnader 2 960 344 4 620 847

Könsfördelning bland ledande befattningshavare
Andel kvinnor i styrelsen 80 % 65 %
Andel män i styrelsen 20 % 35 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare 75 % 75 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare 25 % 25 %

Som ledande befattningshavare har räknats ordinarie styrelseledamöter, kanslichef och ledamöter i 
valberedning per bokslutsdagen.
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Not 6 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2024-12-31 2023-12-31

Förutbetalda hyror 61 523 60 629
Övriga förutbetalda kostnader 43 500 49 817

105 023 110 446

 
Not 7 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2024-12-31 2023-12-31

Upplupna löner och semesterlöner 290 617 289 318
Upplupna sociala avgifter 91 312 90 904
Övriga upplupna kostnader 240 000 155 040

621 929 535 262
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Revisorspåteckning
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Gunnar Feucht Rolf  Lundin
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Förtroendevald revisor
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